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SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:            /KH-STC 

 

 

Ninh Thuận, ngày      tháng 02  năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật (Nghị quyết, Quyết định) năm 2024 
 

 

 

 

Thực hiện Quyết định số 36/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND tỉnh 

ban hành Kế hoạch triển khai những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024 trên 

địa bàn tỉnh và Quyết định số 15/QĐ-STC ngày 26/01/2024 của Giám đốc Sở Tài 

chính Ban hành Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 của Sở Tài 

chính Ninh Thuận; 

Quyết định số 1892/QĐ-UBND ngày 30/12/2023 của UBND tỉnh về đăng 

ký danh mục xây dựng quyết định của UBND tỉnh năm 2024 và Quyết định số 

139/QĐ-UBND ngày 02/02/2024 của UBND tỉnh bổ sung Danh mục xây dựng 

quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2024 và sửa đổi tên Quyết định tại Danh 

mục kèm theo Quyết định số 1892/QĐ-UBND; 

Sở Tài chính xây dựng Kế hoạch ban hành văn bản quy phạm pháp luật (Nghị 

quyết, Quyết định) năm 2024 với các nội dung như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu: 

a) Mục đích: 

- Thực hiện nghiêm túc quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật năm 2015; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn 

bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật 

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.  

- Để triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Sở Tài chính 

tại Quyết định số 36/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND tỉnh ban hành Kế 

hoạch triển khai những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển 

kinh tế-xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024. 

b) Yêu cầu: 

- Công tác soạn thảo và ban hành văn bản QPPL (quy phạm pháp luật) mới 

hoặc sửa đổi, bổ sung, thay thế văn bản QPPL của Sở Tài chính cần được tiến 

hành khẩn trương, kịp thời, đảm bảo tiến độ. 

- Văn bản QPPL được soạn thảo, ban hành phải đảm bảo tính hợp Hiến, hợp 



2 

 

pháp, tính thống nhất và tính khả thi trong quá trình triển khai thực hiện. 

- Phát huy tính chủ động, tích cực và vai trò của công chức thuộc Sở trong 

việc tham mưu xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật kịp thời. 

2. Nội dung và phân công thực hiện: 

Tham mưu ban hành các Nghị quyết và Quyết định được quy định tại Quyết 

định số 36/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển 

khai những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - 

xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024 trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 

15/QĐ-STC ngày 26/01/2024 của Giám đốc Sở Tài chính Ban hành Kế hoạch 

thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 của Sở Tài chính Ninh Thuận; Quyết 

định số 1892/QĐ-UBND ngày 30/12/2023 của UBND tỉnh về đăng ký danh mục 

xây dựng quyết định của UBND tỉnh năm 2024 và Quyết định số 139/QĐ-UBND 

ngày 02/02/2024 của UBND tỉnh bổ sung Danh mục xây dựng quyết định của Ủy 

ban nhân dân tỉnh năm 2024 và sửa đổi tên Quyết định tại Danh mục kèm theo 

Quyết định số 1892/QĐ-UBND. 

(Đính kèm bảng chi tiết phân công nhiệm vụ) 

3. Tổ chức thực hiện: 

- Căn cứ nội dung Kế hoạch này, giao các phòng thuộc Sở tổ chức triển khai 

thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao. 

- Giao Văn phòng Sở làm đầu mối theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện 

Kế hoạch này; định kỳ hàng tháng chủ trì, phối hợp với các phòng thuộc Sở, tham 

mưu Giám đốc Sở báo cáo tại cuộc họp giao ban cơ quan.  

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc, 

các phòng thuộc Sở chủ động đề xuất, báo cáo Giám đốc (qua Văn phòng Sở) xem 

xét, quyết định. 

Trên đây là Kế hoạch ban hành văn bản quy phạm pháp luật (Nghị quyết, 

Quyết định) năm 2024 tại Sở Tài chính./. 

 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng thuộc sở; 

- Lưu: VT, VP. NTBL 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Nhựt 
  

 

 

 



UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ TÀI CHÍNH 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT (NGHỊ QUYẾT, QUYẾT ĐỊNH) NĂM 2024  

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-STC ngày        /02/2024 của Sở Tài chính) 
 

 

STT 
Tên Nghị quyết, Quyết 

định 

 Thời gian 

trình UBND 

tỉnh 

Phòng chủ 

trì thực hiện   

  Công chức 

thực hiện   

 

Trách nhiệm 

của Lãnh đạo 

phòng 

Lãnh đạo Sở 

theo dõi, chỉ 

đạo 

1 
Nghị quyết về phân bổ ngân 

sách địa phương năm 2025 

Trước ngày 

10/11/2024 

Phòng QL 

ngân sách  

Đ/c Cổ Nguyễn 

Minh Toàn 

Đ/c Hồ Tấn 

Hồng Hà – 

TP.QLNS 

Giám đốc Sở 

2 

Nghị quyết phê chuẩn tổng 

quyết toán ngân sách địa 

phương năm 2023. 

Trước ngày 

10/11/2024 

Phòng QL 

ngân sách  

Đ/c Hán Thị 

Hồng Ngân 

 

Đ/c Hồ Tấn 

Hồng Hà – 

TP.QLNS 

 

Giám đốc Sở 

3 

Nghị quyết phân bổ và giao 

dự toán thường xuyên năm 

2024 

Trình tự các 

kỳ họp 

HĐND tỉnh 

Phòng QL 

ngân sách  

Đ/c Nguyễn 

Duy Diễm 

Trang 

 

Đ/c Hồ Tấn 

Hồng Hà – 

TP.QLNS 

 

 

Giám đốc Sở 

4 

Nghị quyết quy định hệ số 

điều chỉnh giá đất năm 2025 

trên địa bàn tỉnh Ninh 

Thuận 

Trước ngày 

30/10/2024 

Phòng QL 

Giá, 

CS&TCĐT 

Đ/c Võ Ngọc 

Bảo Trân 

 

Đ/c Đinh Văn 

Thạch – P.TP 

QLGCSTCĐT 

 

PGĐ Sở - Hồ 

Trọng Luật 

5 

Quyết định bãi bỏ các Quyết 

định quy định về phí, lệ phí 

không còn phù hợp. 

Quý I/2024 
Phòng QL 

ngân sách 

Đ/c Nguyễn 

Quốc Trình 

 

Đ/c Hồ Tấn 

Hồng Hà – 

TP.QLNS 

 

Giám đốc Sở 
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STT 
Tên Nghị quyết, Quyết 

định 

 Thời gian 

trình UBND 

tỉnh 

Phòng chủ 

trì thực hiện   

  Công chức 

thực hiện   

 

Trách nhiệm 

của Lãnh đạo 

phòng 

Lãnh đạo Sở 

theo dõi, chỉ 

đạo 

6 

Quyết định quy định chất 

lượng còn lại của nhà để áp 

dụng tính tỷ phí trước bạ đối 

với nhà đã qua sử dụng trên 

địa bàn tỉnh Ninh Thuận.  

Tháng 4/2024 

Phòng QL 

Giá, 

CS&TCĐT 

Đ/c Lê Hoàng 

Phúc 

Đ/c Trần 

Thạch Vũ – 

P.TP 

QLGCSTCĐT  

PGĐ Sở - Hồ 

Trọng Luật  

7 

Quyết định quy định tỷ lệ 

phần trăm (%) chất lượng 

còn lại của xe ô tô và xe gắn 

máy đã qua sử dụng để tính 

lệ phí trước bạ trên địa bàn 

tỉnh 

Tháng 4/2024 

Phòng QL 

Giá, 

CS&TCĐT 

 

 

Đ/c Lê Hoàng 

Phúc 

Đ/c Trần 

Thạch Vũ – 

P.TP 

QLGCSTCĐT  

 

PGĐ Sở - Hồ 

Trọng Luật 

8 

Quyết định ban hành tiêu 

chuẩn, định mức sử dụng 

máy móc, thiết bị chuyên 

dùng của các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị thuộc tỉnh 

Ninh Thuận  

Tháng 

5/2024. 

Phòng QL 

Giá, 

CS&TCĐT 

 

 

Đ/c Lê Hoàng 

Phúc 

Đ/c Trần 

Thạch Vũ – 

P.TP 

QLGCSTCĐT  

PGĐ Sở - Hồ 

Trọng Luật  

9 

Quyết định quy định hệ số 

điều chỉnh giá đất năm 2025 

trên địa bàn tỉnh Ninh 

Thuận 

 

Trước ngày 

15/12/2024 

Phòng QL 

Giá, 

CS&TCĐT 

Đ/c Võ Ngọc 

Bảo Trân 

Đ/c Đinh Văn 

Thạch – P.TP 

QLGCSTCĐT 

 

PGĐ Sở - Hồ 

Trọng Luật 

10 

Quyết định bãi bỏ Quyết 

định số 68/2018/QĐ-

UBND ngày 07/8/2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ban 

hành quy định phân cấp 

quản lý tài sản công của tỉnh 

Quý  

I/2024. 

Phòng QL 

Giá, 

CS&TCĐT 

Đ/c Trần Thạch 

Vũ 

 

 

 

PGĐ Sở - Hồ 

Trọng Luật 
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STT 
Tên Nghị quyết, Quyết 

định 

 Thời gian 

trình UBND 

tỉnh 

Phòng chủ 

trì thực hiện   

  Công chức 

thực hiện   

 

Trách nhiệm 

của Lãnh đạo 

phòng 

Lãnh đạo Sở 

theo dõi, chỉ 

đạo 

Ninh Thuận 

11 

Quyết định thay thế Quyết 

định số 64/2019/QĐ-

UBND ngày 08/11/2019 và 

Quyết định số 38/2020/QĐ-

UBND ngày 01/9/2020 Tiêu 

chuẩn định mức sử dụng xe 

ô tô chuyên dùng của cơ 

quan, tổ chức, đơn vị thuộc 

tỉnh 

Tháng 5/2024 

Phòng QL 

Giá, 

CS&TCĐT 

Đ/c Trần Thạch 

Vũ 

 

 

 

 

 

 

 

PGĐ Sở - Hồ 

Trọng Luật 

12 

Quyết định ban hành Quy 

định phân cấp quản lý, sử 

dụng tài sản được hình 

thành thông qua việc triển 

khai thực hiện nhiệm vụ 

khoa học và công nghệ sử 

dụng vốn nhà nước 

Tháng 6/2024 

Phòng QL 

Giá, 

CS&TCĐT 

Đ/c Trần Thạch 

Vũ 
 

PGĐ Sở - Hồ 

Trọng Luật 

13 

Quyết định phân bổ xe ô tô 

cho 03 Văn phòng của tỉnh 

theo Nghị định số 

72/2023/NĐ-CP ngày 

26/9/2023 của Chính phủ 

Tháng 4/2024 

Phòng QL 

Giá, 

CS&TCĐT 

Đ/c Trần Thạch 

Vũ 
 

PGĐ Sở - Hồ 

Trọng Luật 
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